
ORDINANZA

N. 11DEL 28/08/2024

IL SINDACO

PREMESSO:

Che in data 31/agosto e 01/settembre 2024 alle ore 21:00 in P.zza SS. Cosma e Damiano della Frazione
Terranova di Arpaise, nell’ambito della manifestazione “Tra Lucciole e Stelle” – XXI edizione, si terranno
degli spettacoli musicali;

CONSIDERATO che, per le manifestazioni in parola è prevista una discreta partecipazione di pubblico;

RITENUTO dover disciplinare in maniera organica ed efficiente il traffico, onde assicurare il regolare
svolgimento delle richiamate manifestazioni;

VISTO il D. Lgs. 30.04.1992 N° 285 del Nuovo Codice della Strada;

VISTO il regolamento di attuazione del nuovo Codice della Strada 16.12.1992 N° 495;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

O R D I N A

la chiusura al traffico veicolare ed il divieto di sosta di P.zza SS.Cosma e Damiano, Via Guglielmo
Fossaceca fino all’incrocio con via Pesco e di via Aldo Moro fino all’angolo di via dell’Artigianato, alla
fraz. Terranova, in data 31/agosto e 01/settembre 2024 dalle ore 16:00 a fine manifestazione, anche per i
residenti;

Sono esonerati dall’obbligo i mezzi di soccorso e le autovetture che trasportano invalidi, minorati con
capacità di deambulazione visibilmente ridotta, purchè muniti di apposito contrassegno rilasciato dalle
competenti Autorità, inoltre, i veicoli per il trasporto della merce e di altro materiale in uso agli operatori,
possono sostare sull’area purché non intralcino la circolazione stradale, in caso contrario, i mezzi dovranno
essere posteggiati in altra area idonea.

AVVERTE

Che le violazioni alla presente Ordinanza, salvo che non costituiscano più grave reato, saranno sanzionate
secondo quanto previsto dall’art. 4 del D.L. n. 19/2020 convertito con legge n. 35/2020;

PRESCRIVE

COMUNE DI ARPAISE
Provincia di Benevento
Via P.E. Capone 35 - Tel: 0824/46025 – Fax: 0824/46941
Sito Web: www.comunearpaise.it – Email: comunearpaise@virgilio.it – Pec: comunearpaise@asmepec.it
Cod. Fisc.: 80003370626

COPIA

OGGETTO:Ordinanza di chiusura temporanea al transito veicolare e alla sosta di P.zzaSS.Cosma e
Damiano, per lo svolgimento della manifestazione “Tra Lucciole e Stelle – XXI edizione”

http://www.comunearpaise.it/
mailto:comunearpaise@virgilio.it
mailto:comunearpaise@asmepec.it


Agli organizzatori delle manifestazioni in parola di adottare tutti gli accorgimenti necessari ai fini della
tutela della sicurezza facendo presidiare i luoghi di chiusura al traffico da sufficiente numero di volontari e/o
operatori della protezione civile sotto il controllo delle forze dell’ordine e della polizia locale. Gli
organizzatori delle succitate manifestazioni resta comunque ogni responsabilità per il regolare svolgimento
delle stesse;

DISPONE

Che la presente Ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio on-line e sul sito istituzionale del Comune;

La presente Ordinanza viene trasmessa per quanto di competenza a:

- Comando Stazione Carabinieri di Ceppaloni;

- Ufficio Territoriale del Governo - Prefettura di Benevento;

- Al Vigile Urbano;

DEMANDA

Alle Forze dell’ordine incaricate presenti sul territorio, l’esecuzione della presente ordinanza.

INFORMA

Che avverso la presente ordinanza è ammesso, entro 60 giorni dalla notificazione, ai sensi dell’art. 3 co.4,
della Legge 07.08.1990 n. 241, il ricorso al TARCampania, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato
entro 120 giorni dalla data di notificazione.

Il Sindaco
f.to Ing. Vincenzo FORNI ROSSI

ATTESTATODI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal
28/08/2024 al 12/09/2024

Lì 28/08/2024

IL MESSO NOTIFICATORE
Dott.ssa Daniela DONISI


